Дело № 2-66-176/2023
УИД 91MS0053-01-2023-000197-42

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

        	07 июня 2023 года                                                 пгт. Первомайское
        	Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В.,
при секретаре – помощнике мирового судьи Несмашной Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к Бернацкой В.Н. о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
           руководствуясь ст. ст. 12, 98, 167, 196-199, суд
РЕШИЛ:
          	Исковые требования Акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к Бернацкой В.Н. о взыскании задолженности по договору потребительского займа –  удовлетворить.
         	Взыскать с Бернацкой В.Н., ПЕРСОНАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ, в пользу Акционерного общества «Банк Русский Стандарт», ИНН 7707056547, ОГРН 1027739210630:
- задолженность по договору потребительского займа № Z391453176501 от 29.07.2021 года за период с 29.07.2021 года по 27.09.2022 года в размере 13177,85 рублей из них: основной долг в размере 6933,85 рубля, проценты за пользование займом в размере 6150,77 рублей, пеня в размере 93,23 рубля,
- расходы по уплате государственной пошлины в размере 527,11 рублей,
         	всего 13704 (тринадцать тысяч семьсот четыре) рубля 96 коп.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, поскольку лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
 	Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
         Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Председательствующий